
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 

от 22 января 2014 года №  7-п

О внесении изменений в некоторые приказы  
комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 
2013 года№ 274 и в связи с технической ошибкой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от 20 декабря 2013 года № 219-п «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям муниципальных образований Ленинградской области в 2014 году»:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 таблицы приложения к приказу изложить в 
следующей редакции:



2

2.1 одноставочн 
ый, руб./Гкал

2014 с 01.01 по 30.06 865,74 - 958,69 - - -

2014 с 01.07 по 31.12 884,02 - 978,42 - - -

1.2. Исключить пункт 14.

1.3. Изложить пункт 17 таблицы приложения к приказу в следующей редакции:

17
Открытое акционерное общество "Управляющая компания по жилищно-коммунальному хозяйству Выборгского 
района" (муниципальное образование "Выборгский муниципальный район")

17.1
одноставочный, 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2 539,12 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2 539,12 - - - - -

17.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальные образования "Выборгское городское поселение", 
"Высоцкое городское поселение", "Каменногорское городское поселение", "Приморское городское поселение", 
"Рощинское городское поселение", "Глебычевское сельское поселение", "Гончаровское сельское поселение", 
"Красносельское сельское поселение", "Первомайское сельское поселение", "Полянское сельское поселение", 
"Селезневское сельское поселение" Выборгского муниципального района)

одноставочный, 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2 470,00 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2 573,74 - - - - -

17.3

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование "Советское городское поселение" 
Выборгского муниципального района)

одноставочный, 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2 013.00 - - - - -
2014 с 01.07 по 31.12 2 097,55 - - - - -

1.4. Пункт 24 таблицы приложения к приказу комитета дополнить подпунктом 
24.2 следующего содержания:

24.2

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* (муниципальное образование "Выборгское городское поселение" 
Выборгского муниципального района)

одноставочный. 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 2 470,00 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2 573,74 - - - - -

1.5. Добавить в пункте 32 и подпункте 32.2 таблицы приложения к приказу 
после слов «Город Гатчина» слова «и муниципальное образование «Веревское 
сельское поселение».

1.6. В пункте 39 таблицы приложения к приказу заменить слова 
«Муниципальное унитарное предприятие» словами «Общество с ограниченной 
ответственностью».

1.7. В пункте 41 таблицы к приказу перед словами «Промышленный комплекс 
«Энергия» добавить слова «Открытое акционерное общество».

1.8. Изложить пункт 45 таблицы приложения к приказу в следующей редакции:

45
Общество с ограниченной ответственностью «Лемэк» (муниципальное образование «Аннинское сельское поселение» 
Ломоносовского муниципального района)

45.1
одноставочный* *, 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 
30.06

2200,51 - - - - -

2014
с 01.07 по 

31.12
2200,51 - - - - -

45.2 Население (муниципальное образование «Аннинское сельское поселение» Ломоносовского муниципального района)

одноставочный, 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 1921,27 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 2001,96 - - - - -

1.9. Дополнить пункт 51 таблицы приложения к приказу подпунктом 51.3 
следующего содержания:



3

51.3
Население (тарифы указываются с учетом НДС*) оплачивающее передачу тепловой энергии по сетям Общества с 
ограничен-ной ответственностью «Ресурс» (муниципальное образование «Никольское городское поселение» 
Подпорожского МР)

Одноставочный, 
руб./Г кал

2014 с 01.01 по 30.06 401,70 - - - - -

2014 с 01.07 по 31.12 418,57 - - - - -

2. Внести следующие изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от 20 декабря 2013 года № 220-п «Об установлении 
тарифов на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям муниципальных образований Ленинградской области в 2014 году»:

2Л. Пункт 2 таблицы приложения к приказу изложить в следующей редакции:

2 Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети города Пикалево» (муниципальное образование 
«Пикалевское городское поселение» Бокситогорского муниципального района)

2.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 2014

с 01.01 по 30.06 11,96 666,37

с 01.07 по 31.12 12,43 676,87

2.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 865,74

с 01.07 по 31.12 - 884,02

2.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 11,96 666,37

с 01.07 по 31.12 12,43 676,87

2.2. Подпункт 15.2 пункта 15 таблицы приложения к приказу изложить в 
следующей редакции:

15.2
закрытая система теплоснабжения (горячего

2014
с 01.01 по 30.06 - 1568.85

водоснабжения) с тепловым пунктом с 01.07 по 31.12 - 1625.31

2.3. Пункт 22 таблицы приложения изложить в следующей редакции:

22 Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети» г. Гатчина (муниципальные образования «Город 
Гатчина» и «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района)

22.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 4,90 1184,16

с 01.07 по 31.12 5,10 1232,14

22.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 1265,84

с 01.07 по 31.12 - 1317.16

22.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

2.4. В пункте 26 таблицы приложения к приказу заменить слова 
«Муниципальное унитарное предприятие» словами «Общество с ограниченной 
ответственностью»

2.5. Изложить пункт 34 таблицы приложения к приказу в следующей редакции:

34.
Общество с ограниченной ответственностью «Леноблтеплоэнерго» (муниципальное образование «Никольское 
городское поселение» Подпорожского муниципального района)

34.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)*

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

34.2 закрытая система теплоснабжения 2014 с 01.01 по 30.06 - 2600,80



4

(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом* с 01.07 по 31.12 - 1871,73

34.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта*

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

2.6. Изложить пункт 36 таблицы приложения к приказу в следующей редакции:

36. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» (муниципальное образование «Никольское городское 
поселение» Подпорожского муниципального района)

36.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)*

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

36.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом*

2014

с 01.01 по 30.06 - 428,51

с 01.07 по 31.12 - 443,30

36.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта*

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

2.7. Добавить пункты 46, 47,48,49 и 50 следующего содержания:

46
Общество с ограниченной ответственностью «Олтон Плюс» (муниципальное образование «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района)

46.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

46.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - 2207,10

с 01.07 по 31.12 - 2240,20

46.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

47

Муниципальное предприятие «Жилищное хозяйство» (муниципальные образования "Киришское городское 
поселение", "Будогощское городское поселение", "Глажевское сельское поселение", "Кусинское сельское 
поселение", "Пчевжинское сельское поселение", "Пчевское сельское поселение" Киришского муниципального 
района)

47.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 15,52 564,58

с 01.07 по 31.12 15,97 580,87

47.2

47.3

закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31 12 - -

закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -



5

48 Федеральное государственное унитарное предприятие «НИТИ им. А.П. Александрова» (муниципальное 
образование «Сосновоборский городской округ")

48.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 26,56 330,55

с 01.07 по 31.12 27,51 358,26

48.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

48.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

49
Муниципальное унитарное предприятие «Бугровские тепловые сети» (муниципальное образование «Бугровское 
сельского поселение» Всеволожского муниципального района)

49.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014

с 01.01 по 30.06 17,27 1222,11

с 01.07 по 31.12 18,00 1209,94

49.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

49.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 - -

с 01.07 по 31.12 - -

50
Открытое акционерное общество «ЖилКомЭнерго» (муниципальное образование «Колтушиское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района)

50.1
откры тая си стем а 
теп лосн абж ен ия (горячего  
водосн абж ени я)

2014

с 01.01 по 30.06
35,45 772,46

с 01.07 по 31.12
41,01 679,77

50.2

закры тая систем а 
теп лосн абж ен ия (горячего  
водосн абж ени я) с теп ловы м  
пунктом

2014
с 01.01 по 30.06

с 01.07 по 31.12

50.3

закры тая систем а 
теп лосн абж ен ия (горячего  
водосн абж ени я) без теп лового  
пункта

2014
с 01.01 по 30.06

35,45 772,46

с 01.07 по 31.12 41,01 679,77

2.8. Пункт 16 таблицы приложения изложить в следующей редакции:

16
Открытое акционерное общество "Управляющая компания по жилищно-коммунальному хозяйству Выборгского 
района" (муниципальное образование "Выборгский муниципальный район")

16.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) 2014 с 01.01 по 30.06 26,69 2094,20



6

с 01.07 по 31.12 26,69 2094,20

16.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 - 2539,12

с 01.07 по 31.12 - 2539,12

16.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014

с 01.01 по 30.06 26,69 2094,20

с 01.07 по 31.12 26,69 2094,20

3. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 30 декабря 2013 года № 259-п «Об установлении тарифов 
на горячую воду, поставляемую населению муниципальных образований 
Ленинградской области в 2014», изложив пункт 1.2. таблицы приложения к приказу в 
следующей редакции:

№ п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения) Год
Период

календарной
разбивки

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

1. муниципальное образование "Выборгское городское поселение" Выборгского муниципального района»

2. в зоне теплоснабжения Открытого акционерного общества "Выборгтеплоэнерго"

3. в зоне водоснабжения Открытого акционерного общества "Выборгский водоканал"

3.1
открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

2014
с 01.01 по 30.06 23,39 1461,34

с 01.07 по 31.12 24,30 1512,85

3.2
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) с 
тепловым пунктом

2014
с 01.01 по 30.06 23,39 1851,24

с 01.07 по 31.12 24.30 1917,87

3.3
закрытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

2014
с 01.01 по 30.06 23,39 1461,34

с 01.07 по 31.12 24,30 1512,85

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета 
по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области


